- 1 -

浙江省机关后勤和培训服务中心

关于举办全省可信数据应用

专题研修班的通知

各有关单位：

近年来，国家部委相继出台了《企业数据资源相关会计

处理暂行规定》、《“数据要素×”三年行动计划（2024—

2026 年）》、《原材料工业数字化转型工作方案（2024—2026

年）》、《关于推动未来产业创新发展的实施意见》和《制

造业中试创新发展实施意见》等政策文件，为深入贯彻习近

平总书记关于全国一体化大数据中心体系建设的战略部署，

推动建设中国式现代化数字基座，充分发挥数据要素乘数效

应，赋能经济社会发展，经研究，浙江省机关后勤和培训服

务中心与浙江省西子区块链技术研究院拟于 7 月底、8 月初

在杭州举办“全省可信数据应用专题研修班”。现将有关事

项通知如下：

一、研讨内容

（一）数字中国建设战略分析与政策解读；

（二）浙江省数字化改革与数据要素政策解读；

（三）可信数据应用的时代机遇与展望；

（四）数据价值发现与数据资源盘点；

- 2 -

（五）数据要素流通主要法律瓶颈问题和解决路径；

（六）数据资产入表政策解读；

（七）数据资产价值评估与数据资产入表；

（八）数据要素价值化路径探索；

（九）人工智能激活数据要素价值；

（十）数字浙江与大力推进数字化改革精神；

（十一）实地参观标杆企业，学习数据要素建设工作经

验。

二、参训对象

各市、县（市、区）政府组成部门、数字化平台建设单

位、企事业单位分管数字经济或财务领导和具体负责人。各

地可组织本地相关单位参加。

三、培训师资

培训班将邀请国家有关机构、浙江大学、复旦大学、省

西子区块链研究院等有关领导和专家授课。

四、研讨方式

培训班采取集中讲授、现场答疑等方式，参训人员根据

当地需要，与授课专家开展研讨。

五、培训时间、地点和费用

时间：7 月 29-8 月 2 日；7 月 29 日报到。

地点：杭州梅苑宾馆二楼梅苑厅（西湖区莫干山路 511

号，距地铁 2 号线沈塘桥站 B 口 920米）。

费用：根据《浙江省省级机关培训费管理规定》要求，

每人缴纳培训费 2750 元；食宿统一安排。

- 3 -

六、缴费方式及发票

方式一：培训费转账，请在 7 月 24 日前将培训费 2750 元

打款至浙江省机关后勤和培训服务中心。报到时以汇款单据

截图作为缴费凭证。户名：浙江省机关后勤和培训服务中心

开 户 行 ： 中 信 银 行 杭 州 省 府 路 支 行 账 号 ：

8110801012801998577 联行号：302331033276

方式二：刷公务卡/信用卡/支付宝/微信，可在报到当

天现场缴费；报名时请准确填写开票抬头和税号，电子普票

将于培训结束后 7 个工作日内开具。

七、报名方式

请各单位收到通知后，根据需要组织人员参训，并于 7

月 24 日前将汇总报名回执发送至浙江省机关后勤和培训服

务中心。

方式一：扫描二维码（附件 1）进行在线报名；

方式二：将报名回执（附件 2）发送电子邮件或传真至

浙江省机关后勤和培训服务中心。

联系人：陈丽霞

联系电话：0571—85352411

邮箱：fgwpx666@163.com

传真：0571-88862392

附件：1.报名二维码

2.报名回执

mailto:fgwpx666@163.com

- 4 -

浙江省机关后勤和培训服务中心

2024年 6月 27日

- 1 -

附件 1：

报名二维码

- 2 -

附件 2

报名回执

姓名 性别 单位 职务 手机

住宿要求

发票抬头 税号
接收电子发票

的手机号码
1人

1间

2人

1间

不住

宿

司机

住宿

会务指定账户
户名：浙江省机关后勤和培

训服务中心 开户行：中信银行股份有限公司省府路支行 账号 8110801012801998577

您对本期培训班的意见和建议：

请在对应的住宿要求下写“1”，需要 1 人 1 间的学员，需补房差 170 元/人.天给酒店，补差发票在酒店前台开具。

联系电话：0571—85352411、85362107 传真：0571-88862392 E—mail:fgwpx666@163.com

mailto:fgwpx666@163.com